Universidade Federal da Bahia
Instituto de Saúde Coletiva
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva
Rua Basílio da Gama S/N, Canela - 40.110-040 Salvador-Bahia-Brasil
E-mail: ppgsc@ufba.br

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A) VISITANTE
PPGSC - EDITAL PV 005/2023 - PRPPG/ UFBA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva (PPGSC), no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado final da Seleção Interna para contratação de Professor(a) Visitante, em
conformidade com o Edital PV 005/2023 - PRPPG/ UFBA - Contratação de Professor Visitante 2023:

Candidatos selecionados:

1º. Peter Geoffrey Lloyd-Sherlock

2º. Bianca Del Ponte da Silva

Candidatos não selecionados por não atenderem aos critérios pertinentes ao desempenho do
Programa junto à CAPES (nível 7) e aos requisitos designados no Edital:

Claudia Marques Canabrava

Isis Ribeiro Martins

Priscila Marlys Sá Rivas

Salvador, 06 de julho de 2023

Profa. Florisneide Rodrigues Barreto
Vice-coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva
Instituto de Saúde Coletiva/UFBA

mailto:ppgsc@ufba.br